
ОПШТИНА ОХРИД ВЕ ПОКАНУВА НА СВЕЧЕНОСТИТЕ  
ПО ПОВОД 24 МАЈ – ДЕНОТ НА СЕСЛОВЕНСКИТЕ 

ПРОСВЕТИТЕЛИ, СВЕТИТЕ БРАЌА 
КИРИЛ И МЕТОДИЈ

24.05.2024 година( петок)
•	Свечена програма по повод 24 Мај – Денот на 

сесловенските просветители, светите браќа Кирил 
и Методиј

- Полагање свежо цвеќе пред монументалниот 
споменик на Свети Кирил и Методиј;

- Доделување награди за најдобрите ученици од 
општинските основни и средни училишта кои 
постигнале значајни резултати на регионални, 
државни и меѓународни натпревари;

10.00 часот
Споменик на Свети Кирил и Методиј (градски парк)

•	Панихида и фолклорен концерт во чест на Свети 
Кирил и Методиј

10.30 часот
Дом на култура „Свети Кирил и Методиј“  нас. Кошишта

•	Уметниците во чест на Свети Кирил и Методиј

- Концерт на растечката генерација музичари во 
класата на м-р Даниел Чуркоски, Елица Рашкова и 
Викторија Митеска Малезан;

- Беседа за свети Кирил и Методиј, проф.д-р Красимира 
Илиевска

19.00 часот
Црква Света Софија

•	Проекција на документарен филм „Кирилицата – 
Кодот на Македонија“ од проф.д-р Илија Велев

20.00 часот
Црква Света Софија  

22.05.2024 година (среда)
•	Свечена програма по повод Патрониот празник на 

СОС „Св. Кирил  и Методиј“
19.00 часот
НУ Центар за култура „Григор Прличев“

23.05.2024 година (четврток)
•	Изложба на фотографии „По трагите на светите 

Кирил и Методиј“ – коорганизација на општина 
Охрид и Амбасадата на Република Словачка во 
Скопје

18.45 часот
УИНТ „Св.Апостол Павле“

•	Проекција на филмот: „Тајниот код на 
Константин“ коорганизација на Општина Охрид и 
Амбасадата на Република Словачка  во Скопје

19.00 часот 
УНИТ „Св. Апостол Павле“

ПРОГРАМА:


